（令和 5年 8月 23 日発表）

市内にサテライトオフィス進出した首都圏 IT 企業の

（株）リンクアット・ジャパンが市長を表敬訪問します！

別紙資料  有

◆ ア ピ ー ル ポ イ ン ト

●７月に市内にサテライトオフィスを設置した㈱リンクアット・ジ

ャパン（本社：東京都港区、IT コンサルティング・サービスデザイ

ン・マネージドサービス）が市長を訪問します。

●本市進出のきっかけは、首都圏企業を対象に、企業の地域貢献活

動や社員の福利厚生、生産性向上の支援を目的として本市で実施し

たフィールドワークツアーへの参加となります。

●フィールドワークツアーは、本市の地域課題（放任竹林）をテー

マに実施。竹林伐採体験などを通じて本テーマに共感いただき、企

業版ふるさと納税により、放任竹林対策事業に対して 100 万円の

寄付をいただきました。

【市長の出席 有】

◆ 日   時 令和５年８月３０日（水）16：１5～16：30

◆ 場   所 静岡市役所 新館８階 応接室

◆ 出 席 者

㈱リンクアット・ジャパン

取締役 森山 康弘（もりやま やすひろ）様

 エグゼクティブ・アシスタント 佐久間 ゆかり（さくま ゆかり）様

◆ 内 容 な ど

【次 第】 ・出席者紹介

      ・歓迎の言葉

      ・意見交換

      ・記念写真撮影

・静岡市長からは、本市への進出や企業版ふるさと納税への寄附をはじめ

とする地域活性化の取組への貢献に対しての感謝と歓迎の意を伝えます。

・（株）リンクアット・ジャパン様からは、今後の市内での事業計画や、

地方創生への意欲（地域貢献 x 社員活性化）について説明をいただく予

定です。

【企業版ふるさと納税寄付対象事業及び寄付額】

 寄付対象事業：放任竹林対策事業（市内で活動するボランティア団体に

対して補助金や消耗品の支給、竹破砕機の貸し出しなどを支援）

 寄付額：1,000,000円

【問合せ】

産業振興課 企業立地係 木下・阿部（清水庁舎５Ｆ） TEL:054-354-2407

（企業版ふるさと納税について）

 環境共生課 自然ふれあい係 大友・八木（静岡庁舎新館 13Ｆ）TEL：054-221-1319

報道資料

別紙

首都圏 IT企業「㈱リンクアット・ジャパン」の進出について

［企業概要］
企 業 名 株式会社リンクアット・ジャパン
代 表 者 代表取締役 作田 茂樹（さくた しげき）
本   社 東京都港区新橋4-5-1 アーバン新橋ビル２F
会社設立 平成 11年９月
従業員数 112 名（令和 5年７月現在）
資 本 金 ２,440 万円

事業内容
・IT コンサルティング
・Web デザイン制作、Web アプリケーション開発
・サーバー／ネットワーク構築・運用・保守・監視 等

［静岡拠点］
開 設 日 令和５年７月１日
所 在 地 静岡市葵区鷹匠２丁目８－１０（コワーキングスペース「＝ODEN」内）
従業員数 2 人

設置目的
業務内容

・地域交流からの社員活性化、福利厚生
・地域課題解決や採用などでの地域貢献
・市内企業との協業

［進出等の経緯］
令和５年５月 静岡市東京事務所・産業振興課・環境共生課で企画した、「首都圏企業向け地域課題

（放任竹林問題）フィールドワークツアー」へ参加
令和５年６月 SHIPにて、市内IT企業等との情報交換

 静岡市「企業版ふるさと納税」の寄付申出、６月28日に寄付受入
７月 静岡市内へサテライトオフィス開設